

### DODATEK č. 3

smlouvy o dílo na zhotovení stavby **Realizace PSZ v k. ú. Senice na Hané**

#### Smluvní strany:

##### Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad**

**Sídlo:** Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

**Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj**

**Adresa:** Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Kateřina Neumanová, vedoucí Pobočky Olomouc  
Ing. Michal Malý, odborný rada, Pobočka Olomouc

Tel.: +420 xxxxx/ +420 xxxxxx  
E-mail: [olomouc.pk@spucr.cz](mailto:olomouc.pk@spucr.cz)  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

**a**

##### Zhotovitel:

**Jméno:**

**SPH stavby s.r.o.**

**Sídlo:**

**Průmyslová 1414**

**593 01 Bystřice nad Pernštejnem**

zastoupený:

Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem;

Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem

tel./fax:

+420 xxxxx/-----

e-mail:

xxxxx

ID DS:

cd4rhx

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

xxxxx, vedoucí výroby

Tel./fax:

+420 xxxxx/-----

e-mail:

xxxxx

bankovní spojení:

Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

27-3948420257/0100

IČO:

26230470

DIČ:

CZ26230470

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708  
(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo.

## Čl. I Předmět dodatku

Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, a to **vícepráce a méněpráce**, které vznikly v průběhu realizace stavby Realizace PSZ v k.ú. Senice na Hané u stavebního objektu SO 101- polní cesta C1.

### Odůvodnění:

Dle projektové dokumentace bylo u polní cesty C1 v úseku km 0,000 až 0,073 navrženo očištění povrchu a doplnění vrstvy krytu stávajícího povrchu, jelikož bylo předpokládáno, že tento úsek má podkladní vrstvy (viz technická zpráva). V rámci realizace polní cesty C1 v k. ú. Senice na Hané však bylo v km 0,000 až 0,073 zjištěno neúnosné podloží – chybí podkladní vrstvy. Protože bez podkladních vrstev nelze cestu řádně dokončit, bylo navrženo doplnění potřebných konstrukčních vrstev – vícepráce (viz příloha – položkový rozpočet). V této souvislosti nedojde k očištění a doplnění vrstvy krytu stávajícího povrchu, tyto položky jsou v položkovém rozpočtu vyčísleny jako méněpráce.

Navržené změny odsouhlasil technický dozor stavebníka, autorský dozor a oddělení investičních činností SPÚ.

**Celková hodnota víceprací činí 250 657,12 Kč bez DPH, celková hodnota méněprací činí 110 317,25 Kč bez DPH.**

**Celkově se cena díla navýší o 140 339,87 Kč bez DPH.**

Termín dokončení výše uvedených víceprací byl smluvními stranami stanoven **do 30. 4. 2022.**

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby, jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku. Dodatek č. 3 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

## Čl. II Cena díla

Dodatkem č. 3 se mění ustanovení článku III. **Cena díla**, bod 4:

Původní cena díla dle SOD ve znění Dodatku č. 2:

Celková cena díla bez DPH	23 028 955,00 Kč
DPH 21 %	4 836 080,55 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH	27 865 035,55 Kč

se mění takto:

Celková cena díla bez DPH	<b>23 169 294,87 Kč</b>
DPH 21%	<b>4 865 551,92 Kč</b>
Celková cena včetně DPH	<b>28 034 846,79 Kč</b>

### **Čl. III Závěrečná ustanovení**

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. j. objednatele: 590-2020-521101, č. j. zhotovitele 469/2020, ve znění dodatku č. 1 až 2 nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 7. 4. 2022

V Bystřici nad Pernštejnem dne 7. 4. 2022

.....  
JUDr. Roman Brňal, LL.M.  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Olomoucký kraj

**objednatel**

.....  
Ing. Radek Pospíšil  
jednatel SPH stavby s.r.o.

**zhotovitel**

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	20200560F Společná zařízení v k.ú. Senice na Hané - vícepráce, méněpráce HPC C1 _1	
Objednatel:	Ceská republika - Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj Blanická 383/1 77900 Olomouc	IČO: 01312774 DIČ: CZ01312774
Zhotovitel:	SPH stavby s.r.o. Průmyslová 1414 59301 Bystřice nad Pernštejnem	IČO: 26230470 DIČ: CZ26230470

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	140 339,87
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>140 339,87</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	140 339,87 CZK
Základní DPH	21 %	29 471,37 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

<b>Cena celkem s DPH</b>	<b>169 811,24 CZK</b>
--------------------------	-----------------------

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Za zhotovitele Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>SO 101</b>	<b>Hlavní polní cesta C1</b>	<b>0,00</b>	<b>140 339,87</b>	<b>29 471,38</b>	<b>169 811,25</b>	<b>100</b>
SO 101	Hlavní polní cesta C1 - méněpráce	0,00	-110 317,25	-23 166,62	-133 483,87	-79
SO 101	Hlavní polní cesta C1 - vícepráce	0,00	250 657,12	52 638,00	303 295,12	179
Celkem za stavbu		0,00	140 339,87	29 471,38	169 811,25	100

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			27 360,56	19
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV			1 681,45	1
5	Komunikace	HSV			112 320,86	80
93	Dokončovací práce inž.staveb	HSV			-1 023,00	-1
Cena celkem					140 339,87	100

## Položkový rozpočet

S:	20200560F_1 Společná zařízení v k.ú. Senice na Hané - vícepráce, méněpráce HPC C1	
O:	SO 101	Hlavní polní cesta C1
R:	SO 101	Hlavní polní cesta C1 - vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Poznámka k Cena / MJ
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>27 360,56</b>	
1	122 202202.R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3	m3	121,06440	90,00	10 895,80	pol. č.2 - SO 101 Hlavní polní cesta C1
				<u>336,29*0,36</u>		<u>121,06440</u>	
2	122202209	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v	m3	24,21288	20,00	484,26	pol. č.3 - SO 101 Hlavní polní cesta C1
				<u>121,06440*0,2</u>		<u>24,21288</u>	
3	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku bez naložení, výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1	m3	121,06440	120,00	14 527,73	pol. č.8 - SO 101 Hlavní polní cesta C1
4	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	121,06440	12,00	1 452,77	pol. č.13 - SO 101 Hlavní polní cesta C1
<b>Díl: 2 Základy, zvláštní zakládání</b>						<b>1 681,45</b>	
5	215 901101.R00	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS	m2	336,29000	5,00	1 681,45	pol. č.20 - SO 101 Hlavní polní cesta C1
<b>Díl: 5 Komunikace</b>						<b>221 615,11</b>	
6	561 409111.R00	Příplatek za každý další 1 kg vápna na 1 m2	m2	3 884,14950	2,00	7 768,30	pol. č.31 - SO 101 Hlavní polní cesta C1
7	561 471120.R00	Podklad ze zeminy stab.vápnem, Road Mix, tl. 30 cm	m2	336,29000	51,90	17 453,45	pol. č.30 - SO 101 Hlavní polní cesta C1
8	564 851111.R00	Podklad ze štěrku dří po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	672,58000	102,00	68 603,16	pol. č.29 - SO 101 Hlavní polní cesta C1
				<u>2*336,29</u>		<u>672,58000</u>	
9	565 151211.R00	Podklad kamen. obal. asfaltem tř.1 nad 3 m,tl.7 cm ACP16+	m2	336,29000	380,00	127 790,20	pol. č.35 - SO 101 Hlavní polní cesta C1

### Položkový rozpočet

S:	20200560F_1 Společná zařízení v k.ú. Senice na Hané - vícepráce, méněpráce HPC C1	
O:	SO 101	Hlavní polní cesta C1
R:	SO 101	Hlavní polní cesta C1 - méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Poznámka k Cena / MJ
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>-109 294,25</b>	
1	565 141211.R00	Podklad kamen. obal. asfaltem tř.1 nad 3 m,tl.6 cm ACP 16+	m2	-336,29000	325,00	-109 294,25	pol. č.36 - SO 101 Hlavní polní cesta C1
<b>Díl: 93</b>		<b>Dokončovací práce inž.staveb</b>				<b>-1 023,00</b>	
2	938 909111.R00	Odstranění nánosů s povrchu podkladu šterkového	m2	-341,00000	3,00	-1 023,00	pol. č.53 - SO 101 Hlavní polní cesta C1